

SIZDIRMAZLIK ELEMANLARI SEKTÖR NOTU

Bu çalışmada sızdırmazlık elemanları sektörü, GTIP tanımları aşağıda belirtilen kalemlerin toplamı olarak ele alınmıştır.

GTIP	GTIP TANIMI
84.84	METAL TABAKALI CONTALAR, CONTA TAKIM VE GRUPLARI
84.87.90.90	BU FASILIN BASKA YERİNDE YER ALMAYAN MAKİNALARIN AKSAM, PARÇASI

1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU

1.1. İHRACAT

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2009 yılında 4,1 milyar \$ olan sızdırmazlık elemanları ihracatı % 21,6 oranında artarak 2010 yılında 5 milyar \$ seviyesine yükselmiştir.

Sızdırmazlık Elemanları İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
1	ALMANYA	735.272	974.535	1.101.010	916.439	1.127.788	23,1
2	ABD	454.707	518.844	576.319	535.215	646.280	20,8
3	JAPONYA	430.841	479.468	555.412	487.520	637.956	30,9
4	ÇHC	188.888	254.724	339.097	304.558	424.760	39,5
5	İNGİLTERE	232.720	293.689	304.613	272.195	276.899	1,7
6	FRANSA	195.637	243.526	246.375	207.473	237.385	14,4
7	İTALYA	147.992	205.711	210.810	152.412	192.921	26,6
8	SİNGAPUR	54.920	82.210	136.424	123.220	125.032	1,5
9	MEKSİKA	139.048	128.615	115.355	85.703	122.446	42,9
10	BELÇİKA	70.380	93.726	108.272	101.020	103.854	2,8
23	TÜRKİYE	26.405	23.550	28.452	27.141	38.908	43,4
	DİĞER	856.007	1.059.769	1.113.541	956.217	1.140.767	19,3
	TOPLAM	3.515.836	4.346.640	4.820.869	4.155.462	5.053.961	21,6

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Almanya, sızdırmazlık elemanları ihracatında ilk sırada yer almaktadır. Almanya'nın ihracatı 2010 yılında % 23,1 artarak 1,1 milyar \$ gerçekleşmiştir. Almanya'yı ABD (646 milyon \$), Japonya (638 milyon \$) ve Çin(425 Milyon \$) takip etmektedir. Dünya sızdırmazlık elemanları ihracatının % 48'ini Almanya, ABD, Japonya gerçekleştirmektedir. İlk on ülke arasında en az artış %1,5 ile Singapur'da yaşanmıştır. Türkiye ise 2010 yılında gerçekleştirdiği 39 milyon \$ ihracat ile dünya ihracatından %0,76'lık pay alarak 23. sırada yer almaktadır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Sızdırmazlık Elemanları İhracatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
848410	İKİ YA DA DAHA FAZLA TABAKALARDAN YAPILMIŞ CONTALAR	1.382.116	1.651.718	1.880.924	1.673.756	2.054.476	22,7
848420	MEKANİK SALMASTRALAR	1.194.451	1.498.346	1.665.169	1.415.338	1.738.244	22,8
848490	BU FASLIN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN DİĞER MAKİNALARIN AKSAM,PARÇASI	939.254	1.196.552	1.274.764	1.066.359	1.261.210	18,3
	TOPLAM	3.515.821	4.346.616	4.820.857	4.155.453	5.053.930	21,6

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

- 84.87.90.90 no'lu gtip verilerine BM İstatistik Bölümü'nden ulaşılamamıştır.

1.2. İTHALAT

Sızdırmazlık Elemanları İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin \$)

	ÜLKE	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
1	ÇHC	296.900	394.681	470.064	455.153	494.900	8,7
2	ABD	359.040	406.489	414.621	307.139	412.469	34,3
3	G.KORE CUM.	82.830	89.355	95.935	231.700	398.750	72,1
4	ALMANYA	229.045	299.358	351.520	262.994	359.387	36,7
5	İNGİLTERE	221.016	285.727	288.632	221.673	230.432	4,0
6	FRANSA	181.547	230.315	250.652	203.957	218.059	6,9
7	MEKSİKA	166.614	184.002	181.926	157.861	214.839	36,1
8	KANADA	164.073	180.700	190.107	172.149	205.079	19,1
9	NİJERYA	23.860	29.492	62.790	409.255	176.098	-57,0
10	İTALYA	122.772	161.523	169.844	122.779	155.021	26,3
22	TÜRKİYE	57.429	68.733	80.548	63.554	91.866	44,5
	DİĞER	2.112.533	2.683.411	3.111.223	2.582.121	2.993.519	15,9
	TOPAM	3.996.919	4.988.235	5.638.401	5.168.080	5.924.552	14,6

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2010 yılında sektör ithalatı % 14,6 oranında artarak 5,1 milyar \$ seviyelerinden 5,9 milyar \$ seviyelerine ulaşmıştır.ÇHC 495 milyon \$ ithalat ile dünya sıralamasında birinci konumundadır. ÇHC'nin ardından sızdırmazlık elemanları ithalatı gerçekleştiren ABD ise 2010 yılında 412 milyon \$ ithalat gerçekleştirmiştir. Sektör ithalatında önde gelen diğer ülkeler sırasıyla G.Kore Cum., Almanya, İngiltere'dir .Sızdırmazlık Elemanları sektörü ithalatında ilk 10 sırada yer alan ülkelerin genelini ithalatında artış görülmüştür. Artış yüzdeleri Kore Cumh. %72,1, Türkiye %44,5, Almanya % 36,7 ve Meksika'da %36,1 olarak gerçekleşmiştir. Türkiye ise 2010 yılında gerçekleştirdiği 92 milyon \$ ithalat ile dünya ithalatından %1,55 pay alarak 22. sırada yer almaktadır.

G.T.İ.P. Bazında Sızdırmazlık Elemanları Sektörü İthalatı (Bin \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
848410	İKİ YA DA DAHA FAZLA TABAKALARDAN YAPILMIŞ CONTALAR	1.498.734	1.848.494	2.181.813	2.031.846	2.591.241	27,5
848420	MEKANİK SALMASTRALAR	1.227.367	1.555.213	1.788.895	1.777.410	1.836.946	3,3
848490	BU FASLIN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN DİĞER MAKİNALARIN AKSAM,PARÇASI	1.270.802	1.584.509	1.667.675	1.358.808	1.496.333	10,1
	TOPLAM	3.996.903	4.988.216	5.638.383	5.168.064	5.924.520	14,6

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

- 84.87.90.90 no'lu gtıp verilerine BM İstatistik Bölümü'nden ulaşamamıştır.

2.1. İHRACAT

Türkiye'nin sızdırmazlık elemanları sektörü ihracatı 2009 yılında 27 milyon \$ gerçekleşmiştir. 2010 yılında sektör ihracatı % 43,4 oranında artarak 39 milyon \$ seviyesine yükselmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Sızdırmazlık Elemanları Sektörü İhracatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
848790900011	YAĞ SIZDIRMAZLIK HALKALARI (YAĞ KEÇELERİ)	7.013.572	10.506.399	13.109.985	12.423.305	19.630.530	58,0
848410000019	DİĞER CONTALAR	3.486.872	5.018.125	5.607.865	6.086.299	7.473.013	22,8
848490000000	DİĞER CONTA, POŞET, ZARF VB. TAKIM-GRUPLARI	3.932.119	5.154.096	5.736.333	5.688.391	7.245.286	27,4
848410000011	İKİ METAL TABAKA ARASINDA	856.109	1.207.114	1.544.545	1.324.243	1.922.724	45,2

	SIKIŞTIRILMIŞ AMYANTLI CONTALAR						
848790900019	BU FASILIN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN DİĞER MAKİNALARIN DİĞER AKSAM, PARÇASI	9.968.253	1.221.891	1.702.118	1.219.806	1.405.292	15,2
848420000000	MEKANİK SALMASTRALAR	1.148.791	443.250	751.704	399.497	1.231.926	208,4
	TOPLAM	26.405.716	23.550.875	28.452.550	27.141.541	38.908.771	43,4

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin Ünelere Göre Sızdırmanlık Elemanları Sektörü İhracatı (\$)

	ÜLKE ADI	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
1	ALMANYA	10.981.627	6.450.311	7.720.000	10.050.296	14.825.597	47,5
2	İRAN	950.244	2.156.092	2.824.320	1.905.756	2.153.907	13,0
3	İNGİLTERE	1.707.980	490.050	645.697	1.429.997	2.030.522	42,0
4	A.B.D.	374.550	505.110	629.620	472.009	1.896.704	301,8
5	İTALYA	714.078	1.191.131	1.164.481	791.365	1.515.138	91,5
6	FRANSA	919.808	489.235	558.736	926.317	1.163.834	25,6
7	AZERBAYCAN	172.924	227.222	377.136	216.354	1.111.784	413,9
8	RUSYA FED.	324.506	1.145.488	1.402.005	709.231	1.111.384	56,7
9	PAKİSTAN	230.877	170.301	760.400	931.408	1.084.865	16,5
10	İRAK	1.559.565	533.603	550.770	679.243	781.712	15,1
	DİĞER	8.469.557	10.192.332	11.819.385	9.029.565	11.233.324	24,4
	TOPLAM	26.405.716	23.550.875	28.452.550	27.141.541	38.908.771	43,4

Kaynak: TÜİK

2010 yılında Türkiye'nin sızdırmazlık elemanları ihracatı yaptığı ülkeler arasında Almanya 14,8 milyon \$ ile birinci sırada yer almaktadır. Almanya'yı 2,1 milyon \$ ile İran ve 2 milyon \$ ile İngiltere takip etmektedir. Azerbaycan ve A.B.D , en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk on ülke arasında en çok ihracat artışı kaydedilen ülkelerdir. Türkiye'nin sızdırmazlık elemanları sektörü ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülke arasında ihracatımızda düşüş yaşanmamıştır.

2.2. İTHALAT

Türkiye'nin 2009 yılında 63,5 milyon \$ seviyelerinde olan sızdırmazlık elemanları sektörü ithalatı, 2010 yılında % 44,5 artarak 92 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Sızdırmazlık Elemanları Sektörü İthalatı (\$)

GTİP	GTİP TANIMI	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
848490000000	DİĞER CONTA, POŞET, ZARF VB. TAKIM-GRUPLARI	14.754.585	16.782.700	19.023.167	13.436.333	23.417.387	74,3
848410000019	DİĞER CONTALAR	9.985.318	11.961.418	15.282.609	14.540.419	20.246.352	39,2
848790900011	YAĞ SIZDIRMAZLIK HALKALARI (YAĞ KEÇELERİ)	13.539.485	16.229.691	19.374.689	13.476.999	18.477.775	37,1
848420000000	MEKANİK SALMASTRALAR	6.530.126	8.375.124	10.792.402	9.147.341	16.530.339	80,7
848790900019	BU FASILIN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN DİĞER MAKİNALARIN DİĞER AKSAM, PARÇASI	7.201.146	9.321.543	10.087.218	8.792.622	7.390.465	-15,9
848410000011	İKİ METAL TABAKA ARASINDA SIKIŞTIRILMIŞ AMYANTLI CONTALAR	5.418.775	6.062.595	5.988.442	4.161.113	5.804.497	39,5
	TOPLAM	57.429.435	68.733.071	80.548.527	63.554.827	91.866.815	44,5

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin Ülkelere Göre Sızdırmazlık Elemanları Sektörü İthalatı (\$)

	ÜLKE ADI	2006	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09
1	ALMANYA	18.337.525	22.411.734	24.057.338	18.746.767	26.046.650	38,9
3	İTALYA	7.763.905	10.054.346	12.160.332	9.112.095	12.277.202	34,7
4	FRANSA	2.990.430	4.273.432	5.358.261	4.472.546	12.178.016	172,3
5	A.B.D.	5.365.851	6.715.902	8.395.416	7.587.604	11.082.033	46,1
6	JAPONYA	4.433.903	4.160.298	5.410.781	3.229.649	5.289.582	63,8
7	ÇHC	1.546.538	1.893.720	3.072.138	2.436.796	3.945.369	61,9
8	İNGİLTERE	4.932.662	5.038.050	4.926.677	3.098.777	3.933.691	26,9
9	G.KORE CUM.	2.086.994	2.552.366	2.331.861	1.486.087	2.425.045	63,2
10	TAYVAN	1.006.971	1.498.564	1.714.853	1.351.009	2.096.638	55,2
	DİĞER	8.964.656	10.134.659	13.120.870	12.033.497	12.592.589	4,6
	TOPLAM	57.429.435	68.733.071	80.548.527	63.554.827	91.866.815	44,5

Kaynak: TÜİK

2010 yılında sızdırmazlık elemanları sektörü ithalatımızda önemli yer tutan ülkeler arasında ilk üç sırayı Almanya (26 milyon \$), İtalya (12,2 milyon \$) ve Fransa(12,1 milyon \$) yer almaktadır. Türkiye'nin 2010 yılı sektör ithalatında ilk 10 ülkenin bir önceki seneye göre değişim oranlarına bakıldığında Fransa (%172)'da görülen artış miktarı dikkat çekici düzeydedir.

Kaynaklar

-Türkiye İstatistik Kurumu

-Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü (www.comtrade.un.org)